
                                                                                                                                                                       
 

SSLLUUŽŽBBEENNII  GGLLAASSNNIIKK  
GGRRAADDAA  LLIIVVNNAA  

Gradsko vijeće i Gradonačelnik

 
Na temelju članka 9. točka 4. Zakona o poticaju malog 
gospodarstva(Službene novine FBiH , br. 19/06) , članka 
22.  stavka. 1. točka 2. Statuta općine Livno („Službeni 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08), članka 110. točka b) 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno („Službeni 
glasnik Općine Livno“,  05/12 ), članka 2. Proračuna grada 
Livna za 2019. godinu  br. 01-02-3055/18, od 21.12.2018. 
godine,te sukladno Odluci o usvajanju Integrirane strategije 
razvitka općine  Livno 2014.-2023. („Službeni glasnik 
općine Livno“, broj: 4/14), a u svezi s člankom 16. i 23. 
Privremene Statutarne odluke grada Livna  („Službeni  
glasnik grada Livna“, broj 2/18), Gradsko vijeće Livno na 
svojoj 29. redovitoj sjednici održanoj dana 17.7. 2019. 
godine, d o n o s i: 
 

O D  L  U  K  U 
o sufinanciranju  kamate na obrtničke kredite 

 
Članak  1. 

Ovom Odlukom regulira se sufinanciranje kamata na 
obrtničke kredite poduzetnicima i obrtnicima s područja 
Grada Livna , sve na temelju i okviru planiranih 
proračunskih sredstava grada Livna za 2019. godinu. 
 

Članak  2. 
Poduzetnicima u smislu ove odluke smatraju se mala i 
srednja poduzeća, kao pravne osobe , te obrtnici koji 
samostalno obavljaju svoju djelatnost , kao fizičke osobe. 
 

Članak 3. 
Grad Livno se obavezuje sufinanciranje kamata u trajanju 
od maksimalno 5 godina u iznosu pola te kamate, a 
maksimalno do iznosa 6.500,00 KM. 
 

Članak  4. 
Pravo na  sufinanciranje kamata iz članka 1. ove Odluke 
imaju poduzetnici i obrtnici koji udovoljavaju slijedećim 
uvjetima: 
 -   s  prijavljenim sjedištem na području Grada Livna, 
 - da imaju najmanje jednog zaposlenog na neodređeno 
vrijeme, 
 -  da su podmirene sve obveze prema Gradu Livnu i druge 
porezne obveze  sa danom podnošenja zahtjeva, 
 - da korisnici kredita ulažu na području Grada Livna u  
cilju izgradnje gospodarskog objekta , proširenje 
gospodarskog objekta, nabavku opreme ili pojedinih 
dijelova opreme, modernizaciju poslovanja i očuvanja 
radnih mjesta.  
 -  u vrijeme trajanja otplate kredita uposliti jednu osobu. 
 
 

 
Članak 5. 

Zahtjev se podnosi  Službi za gospodarstvo i inspekcijske 
poslove 
Uz  zahtjev iz  članka 4. Ove Odluke poduzetnici i obrtnici 
koji zadovoljavaju propisane uvjete iz članka 4. dužni su 
podnijeti : 
- Dokaz o registraciji - za pravne osobe izvod iz sudskog 
registra 
 - za fizičke osobe odobrenje za rad(kopija) 
- Uvjerenje  Porezne uprave o uredno izvršenim obvezama, 
- Uvjerenje Porezne uprave o broju uposlenih osoba, 
- Potvrdu  banke o obračunatim i plaćenim redovnim 
kamatama, 
- Ugovor o kreditu sklopljen sa bankom (kopija) 
- Kratak opis investicije dostavljen banci (kopija) 

 
 

Članak  6. 
Isplata utvrđenih sredstava Grad Livno će vršiti 
tromjesečno, po dostavi izvješća poslovne banke o 
redovnom vraćanju kredita od strane korisnika.  
 

Članak 7. 
Sredstva za realizaciju ove Odluke planirana su Proračunu 
Grada Livna za 2019 godinu pod kodom 613441 „Potpora 
poljoprivredi i malom poduzetništvu“ 
 

Članak 8. 
Nadzor nad provedbom ove Odluke provoditi će Služba za 
gospodarstvo i inspekcijske poslove i Služba za financije 
Grada Livna , svaka u okviru svojih mjerodavnosti. 
 

Članak 9. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja na 
oglasnoj ploči Grada Livna i objavit će se u Službenom 
glasniku Grada Livna. 
 
Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-2026/19 
Livno, 17.07.2019.god. 
                                              Predsjednik Gradskog vijeća 
                                                                     Sead Hadžijahić 
*********************************************** 
 
Na temelju članka 15. Pravilnika o pčelarstvu („Službene 
novine Federacije BiH“, broj 31/18), članka 22. stavak 1. 
točka 2. Statuta općina Livno („Službeni glasnik Općine 
Livno“, broj 5/08),  članka 110. točka b) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Livno („Službeni glasnik Općine Livno“, 
broj 5/12) i članka 11. Privremene statutarne odluke Grada 

Broj – 5/19                                                                    Livno, 31. srpnja 2019. godine 



Broj 5/19                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  Str 112 

 

Livna („Službeni  glasnik Grada Livna“ broj: 2/18),  
Gradsko vijeće Livno, na 29. sjednici održanoj dana 
17.7.2019. godine, donosi: 
 

O D L U K U  
o utvrđivanju visine naknade za uporabu pašnjaka za 

seleće pčelinjake  
                                                                                                                                      

Članak 1. 
Ovom Odlukom određuje se visina naknade za uporabu 
pašnjaka za pčelare koji premještaju svoj pčelinjak na 
mjesto u teritoriju Grada Livna - seleći pčelinjak. 
 

Članak 2. 
Visina naknade za pašnjaka iz članka 1. ove Odluke 
određuje se u godišnjem  iznosu od 10,00 (deset) KM  po 
pčelinjoj zajednici.  
 

Članak 3. 
Uplaćena pašarina prihod je proračuna Grada Livna. 
 

 
Članak 4. 

Novčana sredstva od uplaćene pašarine mogu se koristiti 
samo za unapređenje pčelarstva (zaštita od pčelinjih  
bolesti, nabavka lijekova, pomoć udrugama iz oblasti 
pčelarstva).          

 
                          Članak 5. 

Domaći pčelari fizičke osobe koji imaju prebivalište na 
području grada Livna i pravne osobe  pčelarske 
organizacije (udruženja, društva, savezi i dr.) koje imaju 
sjedište na području Grada Livna, oslobađaju se plaćanja 
pašarine, radi zaštite domaćih pčelara. 

 
 

Članak 6. 
Nadzor nad primjenom ove Odluke provoditi će Služba za 
gospodarstvo i inspekcijske poslove i Služba za financije i 
riznicu Grada Livna, svaka u okviru svojih mjerodavnosti. 
Inspekcijski nadzor nad provedbom ove Odluke vršit će  
mjerodavna poljoprivredna inspekcija. 
 

Članak 7. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja na 
oglasnoj ploči Grada Livna i objavit će se u Službenom 
glasniku Grada Livna. 
 
Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-2027/19 
Livno, 17.07.2019.god. 
                                              Predsjednik Gradskog vijeća 
                                                                     Sead Hadžijahić 
*********************************************** 
 
Na temelju članka 41. stavak 4. Zakona o poljoprivrednom 
zemljištu („Narodne novine Hercegbosanske županije“, broj 
2/10), članka 22. stavak 1. točka 2. Statuta Općine Livno 
(„Službeni glasnik Općine Livno“, broj 5/08), članka 110. točka 
b), Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno („Službeni 
glasnik Općine Livno“, br. 5/12), a u svezi s člankom 16. i 23. 
Privremene statutarne odluke Grada Livna („Službeni glasnik 

Grada Livna“, broj 2/18), odlučujući po Presudi Kantonalnog 
suda u Livnu  broj:10 0 U 004604 19 U od 14.05.2019. godine, 
tužitelja Farme Tomislavgrad d.o.o. Tomislavgrad, Domagojeva 
b.b., zastupane po punomoćniku Mariu Buntiću odvjetniku iz 
Posušja, protiv Odluke Gradskog vijeća Livno o davanju u 
zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države broj: 01-
02-2336/18 od 10.10.2018. godine, Gradsko vijeće Livna na 29. 
sjednici održanoj dana 17.7.2019. godine, d o n o s i :                                                                                                                                        
 

O D L U K U 
 o davanju u zakup poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu države 
 

Članak 1. 
Odluku o davanju u zakup poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu države na području Grada Livna donosi Gradsko 
vijeće. 
Poljoprivredno zemljište daje se u zakup kako slijedi: 
 

1.  Ponuda Mirana Vukadina iz Grboreza b.b. 
Livno za parcelu: 
„PROLOŠKI PAŠNJAK II“,  ukupne površine 
20,00 ha. 

Miran Vukadin iz Grboreza b.b., Livno je po pravomoćnosti 
Odluke o davanju u zakup poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu države, uplatio godišnju zakupninu u iznosu od 
2.239,80 KM (20,00 ha x 111,99 KM/ha = 2.239,80 KM)  
slovima: dvijetisućedvjestotridesetdevet konvertibilnih maraka i 
80/100 KM. 
 

2.  Ponuda Nedžada Burkića iz Gubera b.b., Livno 
za parcelu: 
„ DUBOČICA 11“, ukupne površine 9,06 ha. 

Nedžad Burkić iz Gubera b.b., Livno je po pravomoćnosti 
Odluke o davanju u zakup poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu države, uplatio godišnju zakupninu 
u iznosu od 1.902,50 KM  (9,06 ha x 209,99 KM/ha = 1.902,50 
KM)  
slovima: jednutisućudevestodvije konvertibilne marke i 50/100 
KM. 
 

3. Ponuda Mate Romića iz Priluke b.b., Livno za 
parcelu: 
„ STARE TABLE 3“, ukupne površine 20,00 ha. 

Mato Romić iz Priluke b.b., Livno je po pravomoćnosti Odluke 
o davanju u zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
države, dužan uplatiti godišnju zakupninu u iznosu od 799,80 
KM (20,00 ha x 39,99 KM/ha= 799,80 KM)  
slovima: sedamstodevedesetdevet konvertibilnih maraka i 
80/100 KM. 
 

4. Ponuda Mislava Sučića iz Sučića Hrasta b.b. 
Livno za parcelu: 
„PROLOŠKI PAŠNJAK I/2“, ukupne površine 
25,80 ha. 

Mislav Sučić iz Sučića Hrasta b.b., Livno je po pravomoćnosti 
Odluke o davanju u  zakup poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu države, uplatio godišnju zakupninu u iznosu od  
1.573,80 KM (25,80 ha x 61,00 KM/ha =1.573,80 KM) 
slovima: jednutisućupetstosedamdesettri konvertibilnih maraka 
i 80/100 KM. 
 



Broj 5/19                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  Str 113 

 

5. Ponuda tvrtke „GUNJI“ COMERC d.o.o. 
Glamoč, Dalmatinska b.b. Glamoč za parcelu: 

dio k.č. 2212 „Tabla XXXI“ (sjeverni dio) stari premjer 
„Tabla I“ k.č. 1650/51) 
k.č. 2213 „ Tabla XXXII“ dio k.č. 2211 „Tabla XXX 
(sjeverni dio), (stari premjer „Tabla III“ k.č. 1630/53). 
Tvrtka „GUNJI“ COMERC d.o.o. Glamoč,  koju zastupa 
direktor Miroslav Šarić  je po pravomoćnosti Odluke o davanju 
u zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države, uplatila 
godišnju zakupninu u iznosu od 12.221,40 KM (58,20 ha x 
209,99 KM/ha = 12.221,40 KM) 
slovima: dvanaesttisućadvjestodvadesetjedna konvertibilna 
marka i 40/100 KM.     
 

6. Ponuda Ivice Dolića iz Velikog Gubera b.b., 
Livno za parcelu: 

„TABLA 9“, ukupne površine 21,50 ha. 
Ivica Dolić iz Velikog Gubera b.b., Livno je po pravomoćnosti 
Odluke o davanju u zakup poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu države, uplatio godišnju zakupninu u iznosu od  
3.009,80 KM (21,50 ha x 139,99 KM/ha = 3.009,80 KM) 
slovima: tritisućedevet konvertibilnih maraka i 80/100 KM). 
 

7. Ponuda Sulje Sulja iz Gubera b.b., Livno za 
parcelu: 

„TABLA 5“,  ukupne površine 21,60 ha. 
Suljo Sulja iz Gubera b.b., Livno je po pravomoćnosti Odluke o 
davanju u zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države, 
dužan uplatiti godišnju zakupninu u iznosu od  3.023,80 KM 
(21,60 ha x 139,99 KM/ha = 3.023,80 KM) 
slovima: tritisućedvadesettri konvertibilne marke i 80/100 KM. 
 

8. Ponuda Amele Hodžić iz Grboreza b.b., Livno 
za parcelu: 

„TABLA 6“, ukupne površine 21,60 ha. 
Amela Hodžić iz Grboreza b.b., Livno je po pravomoćnosti 
Odluke o davanju u zakup poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu države, dužna uplatiti godišnju zakupninu u iznosu 
od 3.023,80 KM (21,60 ha x 139,99 KM/ha = 3.023,80 KM) 
slovima: tritisućedvadesettri konvertibilne marke i 80/100 KM. 
 

9. Ponuda tvrtke FARMA TOMISLAVGRAD  
d.o.o. TOMISLAVGRAD 

 Domagojeva b.b. za parcele: 
„TABLA 7“, ukupne površine 21,81 ha, 
„TABLA 8“, ukupne površine 21,40 ha. 
Tvrtka FARMA TOMISLAVGRAD d.o.o. TOMISLAVGRAD 
Domagojeva b.b., koju zastupa direktor Ivan Pavković je po 
pravomoćnosti Odluke o davanju u zakup poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu države, dužna uplatiti godišnju zakupninu 
u iznosu od 6.049,00 KM (43,21 ha x 139,99 KM/ha = 6.049,00 
KM) 
slovima: šesttisućaičetrdesetidevet konvertibilnih maraka KM. 
    

10.   Ponuda Amira Jahjefendića  iz Zastinja b.b., 
Livno za parcelu: 

„PROLOŠKI PAŠNJAK I/1, ukupne površine 46,80 ha. 
Amir Jahjefendić iz Zastinja b.b., je po pravomoćnosti Odluke o 
davanju u zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države, 
uplatio godišnju zakupninu u iznosu od  5.241,10 KM (46,80 ha 
x 111,99 KM/ha = 5.241,10 KM) 
slovima: pettisućadvjestočetrdesetjedna konvertibilna marka i 
10/100 KM. 

 
11.   Ponuda tvrtke „KUŠTRO“ d.o.o. Kupres, Rilić 

b.b. za parcele: 
„DRENAŽA 31“, ukupne površine 15,49 ha, 
„DRENAŽA 32“, ukupne površine 22,72 ha, 
„DRENAŽA 36“, ukupne površine 21,31 ha. 
Tvrtka „KUŠTRO“ d.o.o. Kupres Rilić b.b., koju zastupa 
direktor Zvonko Kovač (po ugovoru o prodaji i prijenosu udjela 
novog člana društva „KUŠTRO“ d.o.o. Kupres OPU-IP 
62/2018 od 21.03.2018. godine društvo MLJEKARA LIVNO 
d.o.o. za proizvodnju i preradu mlijeka, sjedište Livno, Splitska 
3, zastupano po direktoru društva Mario Čulina,  kupovinom 
stječe udjel od društva „KUŠTRO“ d.o.o. Kupres),  je po 
pravomoćnosti Odluke o davanju u zakup poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu države, dužna uplatiti godišnju zakupninu 
u iznosu od 4.464,00 KM (59,52 ha x 75,00 KM/ha = 4.464,00 
KM) 
slovima: četiritisućečetiristotinešezdesetičetiri konvertibilne 
marke. 
 

12.   Ponuda tvrtke Eko farma Borje d.o.o. Potkraj 
b.b., Livno za parcele: 

„DRENAŽA 33“, ukupne površine 22,54 ha, 
„DRENAŽA 34“, ukupne površine 22,74 ha. 
Tvrtka Eko farma Borje d.o.o. Potkraj b.b. Livno, koju zastupa 
direktor Igor Kožica je po pravomoćnosti Odluke o davanju u 
zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države, uplatila 
godišnju zakupninu u iznosu od 3622,40 KM ( 45,28 ha x 80,00 
KM/ha = 3.622,40 KM) 
slovima: tritisućešestodvadesetdvije konvertibilne marke i 
40/100). 
 

O b r a z l o ž e nj e 
                                                                                                                                                                                                      
Gradsko vijeće Livno na svojoj 20. redovnoj sjednici a po 
prethodno provedenoj zakonskoj proceduri donijelo je Odluku o 
davanju u zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države 
broj: 01-02-2336/18 od 10.10.2018. godine. 
Na navedenu Odluku Gradskog vijeća Livno uložen je prigovor 
Farme Tomislavgrad d.o.o. Tomislavgrad, koji prigovor je 
odbijen kao neutemeljen rješenjem Gradskog vijeća Livno broj:  
01-02-3009/18 od 13.12.2018. godine.  
Na navedeno rješenje Gradskog vijeća Livno, Farma 
Tomislavgrad d.o.o. Tomislavgrad pokrenula je upravni spor 
kod Kantonalnog suda u Livnu.  
Kantonalni sud u Livnu donio je Presudu broj: 10 0 U 004604 
19 U  od 14.05.2019. godine kojim se Tužba Farme 
Tomislavgrad d.o.o. Tomislavgrad uvažava te se rješenja 
tuženika  Gradskog vijeća Livno, broj: 01-02-3009/18 od 
13.12.2018 godine i Odluka Gradskog vijeća Livno broj:  
01-02-2336/18 od 10.10.2018. godine poništavaju i predmet 
vraća prvostupanjskom organu na ponovni postupak i odluku. 
Razmatrajući navode Presude Kantonalnog suda u Livnu broj: 
10 0 U 004604 19 U od 14.05.2019. godine kojom se tužba 
tužitelja uvažava te se u obrazloženju presude navodi da je 
između ostalih zainteresiranih ponuditelja u otvaranju ponuda 
sudjelovao i predstavnik tužitelja Farme Tomislavgrad d.o.o. 
Tomislavgrad g-din Damir Pavković koji potiče sumnju da 
pojedine ponude nisu bile potpune. 
Podnositelj prigovora neutemeljeno, unaprijed, još prilikom 
otvaranja ponuda počinje s optužbama upućenim Povjerenstvu 
za dodjelu zemljišta za malverzacije i sve to s ciljem da se na 
Povjerenstvo izvrši pritisak, pod prijetnjom suda, kako bi 



Broj 5/19                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  Str 114 

 

podnositelj prigovora dobio sve tražene poljoprivredne parcele 
u zakup, ukupne površine 166,11 ha. 
Neutemeljena je tvrdnja i sumnja predstavnika tužitelja da 
pojedine ponude nisu bile potpune pošto je povjerenstvo javno 
otvorilo sve 32 pristigle ponude i omogućilo prisutnim 
ponuditeljima  uvid u kompletnost istih i uvid u dostavljenu 
dokumentaciju ponuditelja za sve parcele pa i one parcele za 
koje je tužitelj dao ponude. 
 
Dakle Povjerenstvo u pripremi i provedbi, Javnog poziva za 
dodjelu poljoprivrednog zemljišta u zakup, pravilno je 
primijenilo zakonske propise, izvršilo javno otvaranje pristiglih 
ponuda, pregledalo dostavljenu dokumentaciju i bodovalo 
pristigle ponude te utvrdilo rang listu ponuditelja. 
 
Na sugestiju podnositelja prigovora prilikom otvaranja ponuda 
da se odmah utvrđuje i potpunost ponuda Povjerenstvo je 
zauzelo jedinstven stav da nije u mogućnosti izvršiti pregled 
svih ponuda prilikom otvaranja jer prema zakonu o 
poljoprivrednom zemljištu potpunost ponuda podrazumijeva 
pregled svih dostavljenih dokumenata, njihova eventualna 
provjera, kao i pregled Gospodarskog programa sa svim 
zakonskim elementima što obzirom na obimnost dokumentacije 
(32 ponude) nije moguće učiniti bez detaljne analize, a sa ovim 
stavom Povjerenstva složili su se svi ostali predstavnici 
zainteresiranih ponuditelja kojih je bilo prisutnih na otvaranju 
ponuda njih još pet. 
 
Paušalna je ocjena suda da je  odluka i rješenje Gradskog vijeća 
nezakonito kako sud tvrdi iz razloga što nije cijenjen 
gospodarski program i blizina vlastitog zemljišta tužitelja.  
Tome u prilog je vidljiva bodovna lista Povjerenstva kojom je 
tužitelj za gospodarski program ostvario maksimalan broj od 80 
bodova,  a na zemljište koje graniči sa zemljištem koje se daje u 
zakup tužitelj je ostvario 10 bodova. 
 
Neutemeljena je tvrdnja suda da je odredba pod točkom IV 
javnog poziva za davanje u zakup poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu države diskriminacijskog karaktera pošto tužitelj 
odnosno njegov zakonski zastupnik nije mogao biti branitelj 
zbog dobi koju je imao u vrijeme rata. 
 
Pravo prvenstva zakupa regulirano je člankom 104 zakona o 
poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine Hercegbosanske 
županije“, br. 2/10). Odredba pod točkom IV javnoga poziva 
nije diskriminacijskog karaktera pošto je ista identična zakonu o 
poljoprivrednom zemljištu Hercegbosanske županije. 
Povjerenstvo je temeljem zakona o poljoprivrednom zemljištu i 
pravilnika o načinu i uvjetima dodjele poljoprivrednoga 
zemljišta u vlasništvu države br: 02-05-873/15 od 
30.03.2015.godine izvršilo pregled i analizu svih prispjelih 
ponuda bodovao iste, te sačinilo rang listu. 
 
Po izvršenom bodovanju ponuda povjerenstvo je utvrdilo da se 
podnositelj prigovora nalazi na rang listi za dodjelu zemljišta 
kao najpovoljniji ponuditelj za dvije od šest traženih 
poljoprivrednih parcela, te su mu iste i dodjeljene, dok je za 
preostale četiri parcele u odnosu na ostale ponuditelje ostvario 
manji broj bodova (prilog bodovna lista). 
 
Temeljem utvrđene rang liste izrađen je prijedlog  za davanje u 
zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države i upućen 
gradskom vijeću Livno na donošenje odluke. 

  
Na zahtjev suda u ovome postupku tuženik se obvezuje 
dostaviti svu traženu dokumentaciju sudu kako tužitelja tako i 
svih drugih sudionika po javnom pozivu, a za parcele označene 
kao TABLA 5, TABLA 6, TABLA 7, TABLA 8, TABLA 9, 
dio k.č.2212, k.č.2213 i dio k.č. 2211. 
Bodovnom listom zakupa poljoprivrednog zemljišta, vidljivi su 
pojedinačno i zbirno ostvareni bodovi po zakonskim kriterijima 
za sve ponuditelje njih 32 temeljem čega je izrađena rang lista i 
donesena odluka o davanju u zakup poljoprivrednog zemljišta, 
uvažavajući zakonske odredbe prava prvenstva zakupa.   
Sukladno navedenom izvršeno je pravo prvenstva zakupa koji 
su imali sudionici u postupku kojim se ova odluka može 
preispitati.  
 
Temeljem zakona o slobodi pristupa informacijama 
zainteresirane stranke mogu tražiti pristup informacijama u 
ovom postupku. 
Sukladno Zakonu o poljoprivrednom zemljištu „Narodne 
novine Hercegbosanske županije“, broj 2/10),  mjerodavna 
tijela donijeli su slijedeće akte:  
Odluku o raspisivanju javnog poziva za zakup poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu države donijelo je Općinsko vijeće Livno. 
 
Na temelju Odluke Općinskog vijeća, raspisan je Javni poziv za 
davanje u zakup poljoprivrednog zemljišta  u vlasništvu države 
na području Grada Livno pod brojem: 02-05-1154/18 od 
04.05.2018. godine. 
Natječajni postupak provelo je Povjerenstvo za dodjelu  
poljoprivrednog zemljišta u zakup. 
Na raspisani Javni poziv podnesene su trideset dvije 
pravovremene i potpune ponude. 
 
Povjerenstvo je sačinilo zapisnik sa otvaranja ponuda i zapisnik 
sa bodovnom listom prispjelih ponuda,  sukladno Zakonu o 
poljoprivrednom zemljištu i Pravilniku o načinu i uvjetima 
dodjele poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države, te  
predložilo Gradskom vijeću da donese Odluku o davanju u 
zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države. 
 
Protiv ove Odluke nezadovoljna stranka može uložiti prigovor 
Gradskom vijeću Grada Livna u roku od 8 (osam) dana od dana 
dostave. 
 
Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-2028/19 
Livno, 17.07.2019.god. 
                                              Predsjednik Gradskog vijeća 
                                                                     Sead Hadžijahić 
*********************************************** 
 
Temeljem članka 22. stavka 1. točke 7. i 116. Statuta 
Općine Livno („Službeni glasnik Općine Livno“, broj: 
5/08), članka 7. Odluke o uklanjanju i konačnoj dispoziciji 
smeća („Službeni glasnik Općine Livno“ broj 4/81) i 
članka 103. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno 
(„Službeni glasnik Općine Livno“, broj: 5/12), a u svezi sa 
člankom 23. Privremene statutarne odluke Grada Livna 
(„Službeni  glasnik Grada Livna“ broj: 2/18)  Gradsko 
vijeće Livno, na 29. redovitoj sjednici održanoj dana 
17.7.2019. g., donosi:  
 



Broj 5/19                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  Str 115 

 

 
ODLUKU 

o određivanju trajne lokacije za odlaganje komunalnog 
otpada 

 
Članak 1.  

Ovom odlukom određuje se trajna lokacija za zbrinjavanje i 
odlaganje komunalnog otpada za područje grada Livna. 
 

Članak 2. 
Trajna lokacija za zbrinjavanje i odlaganje komunalnog 
otpada je regionalno sanitarno odlagalište komunalnog 
otpada na Korićini, područje Općine Glamoč.  
 

Članak 3. 
Do početka rada i mogućnosti zbrinjavanja komunalnog 
otpada na odlagalištu iz članka 2. ove odluke, komunalni 
otpad odlagat će se na dosadašnjoj privremenoj deponiji 
„Table“. 
 

Članak 4. 
Po prestanku korištenja privremene deponije „Table“ ista 
će se zatvoriti i sanirati, sukladno zakonskim odredbama o 
komunalnom otpadu, sanaciji odlagališta i zaštiti životne 
sredine. 
 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči 
Grada Livna, a objaviti će se i u „Službenom glasniku 
Grada Livna“. 

 
Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-2029/19 
Livno, 17.07.2019.god. 
                                              Predsjednik Gradskog vijeća 
                                                                     Sead Hadžijahić 
 
*********************************************** 
 
Na temelju članak 363.stavak 1.Zakona o stvarnim pravima 
(„Službene novine Federacije BiH“,broj 
66/13,100/13),članka 3.Pravilnika o postupku javnog 
nadmetanja za raspolaganje nekretninama u vlasništvu 
Federacije Bosne i Hercegovine ,kantona ,općina i gradova 
(„Službene novine FBiH“,broj 17/14) , Odluke o uvjetima i 
načinu raspolaganja nekretninama u vlasništvu općine 
Livno(„Službeni glasnik Općine Livno“,broj 2/16),članka 
22.Statuta Općine Livno („Sl.glasnik Općine Livno“,broj 
5/08),a u vezi s člankom 16. i 23.Privremene Statutarne 
odluke Grada Livna („Službeni glasnik Grada Livna“,broj 
2/18),Gradsko vijeće Livno na 29. redovitoj  sjednici 
održanoj dana  17.7.2019. godine, donosi: 
 

ODLUKU 
o prodaji garaže 

 
Članak 1. 

Ovom odlukom  daje se na prodaju garaža u prizemlju 
stambeno-poslovne zgrade, KS.br.64/1 sagrađena na 
k.č.139/28,upisana u zk.ul.br.380, k.o. Livno,garaža br.17, 
u površini od 15 m2 u Ulici kralja Tvrtka bb, Livno.  
 

Prodaja garaže  izvršit će se javnim nadmetanjem-
licitacijom. 
 

Članak 2. 
Početna prodajna cijena garaže  iznosi  5.250,00 KM.  
 

Članak 3. 
Prodaju  garaže iz članka 1.ove Odluke objavit će Služba za 
graditeljstvo,  prostorno uređenje i stambeno-komunalne 
poslove putem oglasa o licitaciji. 
Oglas o licitaciji objavit će se u jednom dnevnom listu koji 
se izdaje u Federaciji  Bosne i Hercegovine , na oglasnoj 
ploči Grada , službenoj  web stranici i putem elektronskih 
medija.    

Osobe koje namjeravaju sudjelovati na licitaciji dužne su 
uplatiti jamčevinu u iznosu od 10% od početne  cijene 
nekretnine ,s  tim što taj iznos ne može biti niži od 1.000,00 
KM,niti viši od 50.000,00 KM. 
 

Članak 4. 
Postupak licitacije provest će Povjerenstvo za provođenje 
javnog nadmetanja imenovano od strane Gradskog vijeća 
Livno. 
Povjerenstvo se sastoji od predsjednika i dva člana, a svaki 
od njih ima zamjenika. 
 

Članak 5. 
Povjerenstvo iz prethodnog članka provest će postupak 
javnog nadmetanja sukladno Pravilniku o postupku javnog 
nadmetanja  za raspolaganje nekretninama u vlasništvu 
Federacije Bosne i Hercegovine,kantona, općina i gradova 
(„Sl.novine FBiH“,broj 17/14).  
 

Članak 6. 
Najpovoljnijim ponuditeljem smatra se ponuditelj koji 
ponudi najvišu cijenu iznad početne, pod uvjetom da 
ispunjava i sve druge uvjete licitacije. 
 

Članak 7. 
Grad  Livno zaključit će kupoprodajni ugovor sa 
najpovoljnijim ponuditeljem u roku od 15 dana od dana 
zaključenja licitacije. 
Ovlašćuje se Gradonačelnik, ili osoba koju ovlasti , da u 
ime Grada Livna  zaključi kupoprodajni ugovor. 
 

Članak 8. 
Kupac nekretnine – garaže  , dužan  je u roku od 15 dana 
od dana zaključenja kupoprodajnog ugovora  izvršiti uplatu 
cjelokupnog kupoprodajnog  iznosa cijene umanjeno za 
iznos jamčevine ,na žiro-račun Proračuna Grada  Livna, a 
Grad  Livno u roku od 15 dana od dana uplate ,uvesti kupca 
u posjed nekretnine. 
 

Članak 9. 
Nagradu notaru za sačinjavanje kupoprodajnog ugovora u 
notarskoj formi ,plaćanje poreza na promet nekretnina 
temeljem Zakona o porezu na promet nekretnina („NN 
HBŽ“,br.7/02) ukoliko prodaja podliježe plaćanju poreza 
sukladno istom ,kao i naknade za troškove uknjižbe i sve 
druge troškove koji se odnose na kupoprodaju snosi kupac.   
 

Članak 10. 



Broj 5/19                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  Str 116 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči 
Grada  Livna a  objavit će se u „Službenom glasniku Grada  
Livna“. 
 
Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-2030/19 
Livno, 17.07.2019.god. 
                                              Predsjednik Gradskog vijeća 
                                                                     Sead Hadžijahić 
 
*********************************************** 
 
Na temelju članka 69. Zakona o premjeru i katastru 
nekretnina („Sl. list SR BiH“, broj: 22/84), članka 46. 
Zakona o premjeru i katastru zemljišta („Sl. list SR BiH“, 
broj: 14/78, 12/87 i 26/90),  članka 4. stavak 1. i članka 43. 
Uredbe o izlaganju na javni uvid podataka izmjere i 
katastarskog klasiranja zemljišta („Sl. novine F BiH“, broj: 
92/16), članka 116. Statuta Općine Livno („Službeni 
glasnik Općine Livno“ br. 5/12 i 8/17) i čl. 9. i 16. 
Privremene Statutarne odluke Grada Livna („Službeni 
glasnik Općine Livno“ broj 2/18) Gradsko vijeće Grada 
Livna, na svojoj 29. redovitoj sjednici održanoj dana  
17.7.2019.godine,  d o n o s i:  
 

RJEŠENJE  
o imenovanju Povjerenstva za izlaganje podataka  

izmjere i katastarskog klasiranja zemljišta 
 za k.o. Srđevići 

 
I. 

Imenuje se Povjerenstvo za izlaganje podataka izmjere i 
katastarskog klasiranja zemljišta za k.o. Srđevići (u 
daljnjem tekstu: Povjerenstvo) u sastavu: 
 
 Redoviti članovi: 
 1. Nikolina Čondrić, mag. iur. -  predsjednik 
 2. Mandica Perković, geometar - član 
 3. Mirko Vrdoljak, iz reda građana s područja k.o. 
Srđevići - član 
 
 Zamjenski članovi: 
 1. Ivana Pavić, mag. iur. - zamjenik predsjednika 
 2. Gordana Vuković, geometar - zamjenik člana 
 3. Ante Šukan, iz reda građana s područja k.o. 
Srđevići - zamjenik člana. 
 

II. 
Povjerenstvo je obvezno sukladno odredbama Uredbe o 
izlaganju na javni uvid podataka izmjere i katastarskog 
klasiranja zemljišta provesti postupak izlaganja na javni 
uvid neizložene popisne liste za k.o. Srđevići u periodu od 
30. rujna 2019. do 31. siječnja 2020. god. odnosno do kraja 
izlaganja u zgradi Osnovne škole u Srđevićima. 
 
Ukoliko vremenski i tehnički uvjeti ne budu dopuštali 
obavljanje poslova u zadanom periodu, isti će se prekinuti 
te nastaviti po stjecanju uvjeta na onoliko vremena za 
koliko se posao morao prekinuti. 
 
 
 

III. 
Predsjednik i članovi Povjerenstva za svoj rad imaju pravo 
na naknadu  u neto iznosu od 30,00 KM po danu rada. 
Zamjenski članovi Povjerenstva imaju pravo na naknadu iz 
prethodnog stavka za svaki dan rada umjesto redovitog 
člana Povjerenstva.  
 

IV. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom objave na oglasnoj 
ploči Grada Livna i objavit će se  u „Službenom glasniku 
Grada Livna“.  
 
Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-2035/19 
Livno, 17.07.2019.god. 
                                              Predsjednik Gradskog vijeća 
                                                                     Sead Hadžijahić 
 
*********************************************** 
 
Na temelju članka 105. stavak 4. Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine 
Hercegbosanske“, broj 2/10), članka 22. stavak 1. točka 18. 
Statuta Općine Livno („Službeni glasnik Općine Livno“, 
broj 5/08), a u svezi s  člankom 23. Privremene statutarne 
odluke Grada Livna „Službeni glasnik Grada Livna“, broj 
2/18), Gradsko vijeće Grada Livna na 29. sjednici održanoj 
dana 17.7. 2019. godine, d o n o s i 
         

R J E Š E N J E 
o izmjeni rješenja o imenovanju člana Povjerenstva za 

dodjelu poljoprivrednog  
zemljišta u zakup broj: 01-02-682/19 od 11.03.2019. 

godine 
        

I. 
Članak I. točka 4. Rješenja Gradskog vijeća Livno o 
imenovanju Povjerenstva za 
dodjelu poljoprivrednog zemljišta u zakup broj: 01-02-
682/19 od 11.03.2019. godine, mijenja se i glasi: 
Boženko Mamuza, dipl. iur. imenuje se za člana 
Povjerenstva za dodjelu poljoprivrednog zemljišta u zakup, 
umjesto Josipa Vidovića. 
 

II. 
U ostalom dijelu rješenje ostaje neizmijenjeno. 
 

III. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom objave na oglasnoj 
ploči Grada Livna i objavit će se  u „Službenom glasniku 
Grada Livna“.  
 
Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-682/19 
Livno, 17.07.2019.god. 
                                              Predsjednik Gradskog vijeća 
                                                                     Sead Hadžijahić 
 
*********************************************** 

 
 



Broj 5/19                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  Str 117 

 

Temeljem članka 10. Odluke o osnivanju javnog poduzeća 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 4/05), čl. 22. točka 26. i 
116. stavak 3. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 5/08) u svezi s člankom 23. Privremene 
statutarne odluke Grada Livna („Službeni glasnik Grada 
Livna“, broj 2/18) i članka 110. točka b) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, br. 
6/04, 7/09, 3/12 i 8/17) Gradsko vijeće Livno, na 29. 
sjednici održanoj dana 17.7.2019. godine, donosi: 
 
 

ZAKLJUČAK 
 

I. 
 

Usvaja se Izvješće o radu Javnog poduzeća „Komunalno“ 
d.o.o.  Livno za 2018. godinu. 
 

II. 
 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na oglasnoj 
ploči Grada Livna i objavit će se u „Službenom glasniku 
Grada Livna“. 
 
Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-2033/19 
Livno, 17.07.2019.god. 
                                              Predsjednik Gradskog vijeća 
                                                                     Sead Hadžijahić 
 
*********************************************** 
 
Na temelju članka 18. stavka 1. i članka 25. Zakona o 
javnim nabavama(„Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14), a 
sukladno s Trećim izmjenama Plana javne nabave za 
2019.godinu, broj: 02-05-407/19 od 04.07.2019.godine, 
Gradonačelnik donosi 

 
ODLUKU 

o pokretanju postupka javne nabave otvorenim 
postupkom za izbor najpovoljnijeg ponuditelja  

 
 

Članak 1. 
( Predmet javne nabave) 

Ovom Odlukom pokreće se postupak javne nabave za 
izvođenje radova: 
„Izvođenje radova na izgradnji mrtvačnice u Livnu“. 
Predmetna nabava planirana je Trećim izmjenama i 
dopunama Plana javne nabave za 2019.godinu, broj: 02-05-
407/19 od 04.07.2019.godine, u dijelu koji se odnosi na 
izvođenje radova „ 3.0. Radovi“, pod rednim brojem 3.5.9. 
„Izgradnja mrtvačnice“, šifra JRJN 45215400-1. 
Postupak javne nabave provest će se putem otvorenog 
postupka. 
 

Članak 2.  
(Procijenjena vrijednost) 

Procijenjena vrijednost nabave iz članka 1. iznosi 
230.000,00KM bez PDV. 
 

Članak 3. 

(Nositelj aktivnosti) 
Provođenje postupka javne nabave iz članka 1. ove Odluke 
izvršit će Povjerenstvo za provedbu postupka koje će 
rješenjem imenovati Gradonačelnik.  
 

Članak 4. 
( Provedba postupka) 

Kriteriji za dodjelu ugovora u predmetnom postupku javne 
nabave iz članka 1. ove Odluke su: najniža cijena, garantni 
rok i rok izvođenja radova tehnički zadovoljavajuće 
ponude. 
Ugovorno tijelo će nakon završetka postupka javne nabave 
zaključiti Ugovor sa najpovoljnijim ponuđačem sukladno 
odredbama Zakona o javnim nabavama. 
Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati postupak 
nabave je srpanj 2019.godine. 
 

Članak 5. 
(Financiranje nabave) 

Nabava iz članka 1. ove Odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna Grada Livna za 2019.godinu, u 
odjeljku 820000 “Kapitalni izdaci“. 

 
Članak 6.  

(Stupanje na snagu) 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u „Službenom glasniku Grada Livna“. 
 
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-05-1931/19 
Livno, 05.07.2019.g. 

Gradonačelnik 
Luka Čelan 

 
*********************************************** 
Na temelju članka 18., 87. stavak  2.  i 88. Zakona o javnim 
nabavama(„Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14), a sukladno 
s Trećim izmjenama Plana javnih nabava za 2019.godinu, 
broj: 02-05-407/19 od 04.07.2019.godine, Gradonačelnik 
donosi 

 
ODLUKU 

o pokretanju postupka javne nabave putem 
konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda 

 
Članak 1. 

( Predmet javne nabave) 
Ovom Odlukom pokreće se postupak javne nabave za 
izvođenje radova: 
 „Radovi na postavljanju centralnog grijanja u OŠ 
Ljubunčić u Ljubunčiću, grad Livno.“ 
Predmetna nabava planirana je Trećim izmjenama Plana 
javnih nabava za 2019.godinu, broj: 02-05-407/19 od 
04.07.2019.godine, u dijelu koji se odnosi na nabavu za 
izvođenje radova „ 3.0. „Radovi“, pod rednim brojem 
3.5.23. „Radovi na postavljanju centralnog grijanja u 
OŠ Ljubunčić u Ljubunčiću, grad Livno“, šifra JRJN 
45331000-6 . 
 
Postupak javne nabave provest će se putem konkurentskog 
zahtjeva za dostavu ponuda. 
 



Broj 5/19                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  Str 118 

 

Članak 2.  
(Procijenjena vrijednost) 

Procijenjena vrijednost nabave iz članka 1. iznosi 
30.000,00 KM bez PDV. 
 

Članak 3. 
(Nositelj aktivnosti) 

Provođenje postupka javne nabave iz članka 1. Ove Odluke 
izvršit će Povjerenstvo za provedbu postupka koje će 
rješenjem imenovati Gradonačelnik.  
 

Članak 4. 
( Provedba postupka) 

Kriteriji za dodjelu ugovora u predmetnom postupku javne 
nabave iz članka 1. ove Odluke su: najniža cijena, garantni 
rok i rok izvođenja radova tehnički zadovoljavajuće 
ponude. 
Ugovorno tijelo će nakon završetka postupka javne nabave 
zaključiti Ugovor sa najpovoljnijim ponuđačem sukladno 
odredbama Zakona o javnim nabavama. 
Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati postupak 
nabave je srpanj 2019.godine. 

 
Članak 5. 

(Financiranje nabave) 
Nabava iz članka 1. ove Odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna Grada Livna za 2019.godinu, u 
odjeljku 614311 “Potpore školstvu“. 
 

Članak 6.  
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u „Službenom glasniku Grada Livna“. 
 
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-05-1928/19 
Livno, 15.07.2019.g. 

Gradonačelnik 
Luka Čelan 

 
*********************************************** 
 
Na temelju članka 18., 87. stavak  2.  i 88. Zakona o javnim 
nabavama(„Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14), a sukladno 
s Trećim izmjenama Plana javnih nabava za 2019.godinu, 
broj: 02-05-407/19 od 04.07.2019.godine, Gradonačelnik 
donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave putem 
konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda 

 
Članak 1. 

( Predmet javne nabave) 
Ovom Odlukom pokreće se postupak javne nabave za 
izvođenje radova: 
 „Izvođenje radova na izgradnji pješačke staze u naselju 
Priluka.“ 
Predmetna nabava planirana je Trećim izmjenama Plana 
javnih nabava za 2019.godinu, broj: 02-05-407/19 od 
04.07.2019.godine, u dijelu koji se odnosi na nabavu za 
izvođenje radova „ 3.0. „Radovi“, pod rednim brojem 

3.5.26. „Izvođenje radova na izgradnji pješačke staze u 
naselju Priluka“, šifra JRJN 45233161-5. 
Postupak javne nabave provest će se putem konkurentskog 
zahtjeva za dostavu ponuda. 
 

Članak 2.  
(Procijenjena vrijednost) 

Procijenjena vrijednost nabave iz članka 1. iznosi 
78.720,00 KM bez PDV. 
 

Članak 3. 
(Nositelj aktivnosti) 

Provođenje postupka javne nabave iz članka 1. Ove Odluke 
izvršit će Povjerenstvo za provedbu postupka koje će 
rješenjem imenovati Gradonačelnik.  
 

Članak 4. 
( Provedba postupka) 

Kriteriji za dodjelu ugovora u predmetnom postupku javne 
nabave iz članka 1. ove Odluke su: najniža cijena, garantni 
rok i rok izvođenja radova tehnički zadovoljavajuće 
ponude. 
Ugovorno tijelo će nakon završetka postupka javne nabave 
zaključiti Ugovor sa najpovoljnijim ponuđačem sukladno 
odredbama Zakona o javnim nabavama. 
Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati postupak 
nabave je srpanj 2019.godine. 

 
Članak 5. 

(Financiranje nabave) 
Nabava iz članka 1. ove Odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna Grada Livna za 2019.godinu, u 
odjeljku 820000 “Kapitalni izdaci“. 
 

Članak 6.  
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u „Službenom glasniku Grada Livna“. 
 
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-05-1929/19 
Livno, 15.07.2019.g. 

Gradonačelnik 
Luka Čelan 

 
*********************************************** 
 
Na temelju članka 18., 87. stavka 3. i 90. Zakona o javnim 
nabavama(„Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14) i članka 4. 
Pravilnika o postupku izravnog sporazuma(„Službeni 
glasnik Općine Livno“, broj: 8/17), s Trećim izmjenama i 
dopunama Plana javne nabave za 2019.godinu, broj: 02-05-
407/19 od 04.07.2019.godine, a u svezi s člankom 24. 
Privremene Statutarne odluke Grada Livna ( „Službeni 
glasnik Grada Livna“, broj: 2/18), Gradonačelnik donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave putem izravnog 

sporazuma 
 

Članak 1. 
( Predmet javne nabave) 



Broj 5/19                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  Str 119 

 

Pokreće se postupak javne nabave za izvođenje radova 
putem izravnog sporazuma:   
„Sanacija elektroinstalacija u garažama“. 
Predmetna nabava planirana je Trećim izmjenama Plana 
javne nabave za 2019.godinu, broj: 02-05-407/19 od 
04.07.2019.godine, u dijelu koji se odnosi na nabavu 
usluga „ 3.0. Radovi“, pod rednim brojem 3.5.23. „ 
Sanacija elektroinstalacija u garažama“, šifra JRJN 
45315100-9. 

Članak 2.  
(Procijenjena vrijednost) 

Procijenjena vrijednost nabave iz članka 1. ove Odluke 
iznosi 1.530,00KM bez PDV. 
 

Članak 3. 
(Nositelj aktivnosti) 

Za provođenje postupka dodjele ugovora putem izravnog 
sporazuma za nabavu iz članka 1. ove Odluke zadužuje se 
Ivanka Karaula, pomoćnik gradonačelnika za graditeljstvo, 
prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove.  
 

Članak 4. 
( Provedba postupka) 

Pisani zahtjev za dostavljanje ponude dostavit će se 
ponuđaču koji istraživanjem tržišta nudi najnižu cijenu koja 
je i ekonomski najpovoljnija, a što je ujedno i kriterij za 
dodjelu ugovora. 
Na temelju provedenog postupka sukladno članku 5. i 6. 
Pravilnika o postupku izravnog sporazuma sa odabranim 
ponuđačem zaključit će se ugovor. 
Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati postupak 
nabave je srpanj 2019.godine. 
 

Članak 5. 
(Financiranje nabave) 

Nabava iz članka 1. ove Odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna Grada Livna za 2019.godinu, iz stavke 
820000 “Kapitalni izdaci“. 

 
Članak 6.  

(Stupanje na snagu) 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u „Službenom glasniku Grada Livna“. 
 
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-05-1925/19 
Livno, 15.07.2019.g. 

Gradonačelnik 
Luka Čelan 

 
*********************************************** 
Na temelju članka 13. Zakona o javnim nabavama(„Sl. 
glasnik BiH“, broj: 39/14), članka 3. Pravilnika o 
uspostavljanju i radu povjerenstva za nabave („Sl. glasnik 
BiH“, broj: 103/14), te članka 3. Odluke o pokretanju 
postupka javne nabave otvorenim postupkom za izbor 
najpovoljnijeg ponuditelja, broj: 02-05-1931/19 od 
05.07.2019.godine, Gradonačelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Povjerenstva za javnu nabavu  

 
I 

Imenuje se Povjerenstvo za javnu nabavu otvorenim 
postupkom za izbor najpovoljnijeg ponuditelja za izvođenje 
radova na izgradnji mrtvačnice u Livnu ( u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo)  u sastavu: 
 

1. Ivanka Karaula, predsjednik 
2. Silvija Brčić, član 
3. Igor Rimac, član 

 
Zamjenski članovi: 

 
1. Branka Toto, zamjenski član 
2. Fatima Jerlagić, zamjenski član 
3. Boženko Mamuza, zamjenski član 

 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno dipl.oecc. 
 

II 
Povjerenstvo iz točke I ovog rješenja primijenit će Zakon o 
javnim nabavama(„Sl. glasnik BiH“, broj: 39/14) i 
Pravilnik o uspostavljanju i radu povjerenstva za nabave 
(„Sl. glasnik BiH“, broj: 103/14) u postupku odabira 
najpovoljnijeg ponuditelja za izvođenje  radova na 
izgradnji mrtvačnice u Livnu.  
 

III 
Zadaća Povjerenstva je: priprema natječajne 
dokumentacije, otvaranje zahtjeva za sudjelovanje, 
korespondencija s ponuditeljima, provedba javnog 
otvaranja ponuda, pregled, ocjena i usporedba ponuda, 
sačinjavanje zapisnika o ocjeni ponuda, sačinjavanje 
izvješća o postupku javne nabave, davanje preporuke za 
donošenje odluke o odabiru ili odluke o poništenju 
postupka nabave, priprema pojašnjenja natječajne 
dokumentacije, priprema prijedloga odluke u formi i 
sadržaju propisanim zakonom, priprema odgovora po 
pravnim lijekovima i druge poslove i zadatke vezane za 
provedbu postupka. 
 
Zadaća tajnika Povjerenstva su: administrativni poslovi, 
dostavljanje natječajne dokumentacije, priprema zapisnika 
sa sastanka Povjerenstva, izvješće o radu Povjerenstva, 
prikupljanje suglasnosti, dokumentiranje, čuvanje i 
arhiviranje predmeta, te drugi poslovi po zahtjevu 
predsjednika Povjerenstva. 
Tajnik sudjeluje u radu Povjerenstva bez prava glasa. 
 

IV 
Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz točke III 
ovog Rješenja su: 

- direktna korespondencija sa ponuditeljima 
vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva; 

- ovlaštenja za pregovaranje; 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu 

osobu kao pomoć u razrješenju određenih 
elemenata ponude; 



Broj 5/19                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  Str 120 

 

- druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva 
 

 
V 

Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja ovog 
Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova vezanih za 
javnu nabavu koje im povjeri Gradonačelnik ili do 
donošenja Odluke o prestanku postupka javne nabave. 
Prije početka rada, Povjerenstvo je obvezno donijeti 
Poslovnik o radu. 
Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje preporuku-
prijedlog, a konačnu odluku donosi Ugovorno tijelo-
Gradonačelnik, koji može prihvatiti ili odbiti preporuku 
Povjerenstva o čemu donosi odgovarajuću obrazloženu 
odluku. 
Povjerenstvo je dužno  povjerene poslove i zadatke 
obavljati sukladno Zakonu, podzakonskim aktima i općim 
aktima ugovornog organa, te shodno tomu sačinjavati 
odgovarajuće akte. 

VI 
Članovi Povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su: prijaviti moguć sukob interesa, 
potpisati izjavu o nepristranosti i povjerljivosti informacija 
u odnosu na ponuditelje, te izjavu o nepostojanju sukoba 
interesa koje su sastavni dio ovog rješenja, a tijekom 
cijelog postupka voditi računa o mogućem sukobu interesa 
i isti prijaviti i zatražiti izuzeće. 
 

VII 
Članovima Povjerenstva iz točke I ovog rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u Povjerenstvu sukladno 
zakonu. 
Visina novčane naknade iz prethodnog stavka utvrdit će se 
posebnim rješenjem. 
 

IX 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u „Službeni glasnik  Grada Livna“ 
 
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-05-1931/19 
Livno, 05.07.2019.g. 

Gradonačelnik 
Luka Čelan 

 
*********************************************** 
 
Na temelju članka 13. Zakona o javnim nabavama(„Sl. 
glasnik BiH“, broj: 39/14), članka 3. Pravilnika o 
uspostavljanju i radu povjerenstva za nabave („Sl. glasnik 
BiH“, broj: 103/14), te članka 3. Odluke o pokretanju 
postupka javne nabave putem konkurentskog zahtjeva za 
dostavu ponuda, broj: 02-05-1929/19 od 
15.07.2019.godine, Gradonačelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Povjerenstva za javnu nabavu  

 
I 

Imenuje se Povjerenstvo za javnu nabavu putem 
konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda za izbor 

najpovoljnijeg ponuditelja za izvođenje radova na izgradnji 
pješačke staze u naselju Priluka ( u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo)  u sastavu: 
 

1. Ivanka Karaula, predsjednik 
2. Silvija Brčić, član 
3. Igor Rimac, član 

Zamjenski članovi: 
1. Branka Toto, zamjenski član 
2. Fatima Jerlagić, zamjenski član 
3. Boženko Mamuza, zamjenski član 

 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno dipl.oecc. 

 
II 

Povjerenstvo iz točke I ovog rješenja primijenit će Zakon o 
javnim nabavama(„Sl. glasnik BiH“, broj: 39/14) i 
Pravilnik o uspostavljanju i radu povjerenstva za nabave 
(„Sl. glasnik BiH“, broj: 103/14) u postupku odabira 
najpovoljnijeg ponuditelja za izvođenje radova na izgradnji 
pješačke staze u naselju Priluka. 
 

III 
Zadaća Povjerenstva je: priprema natječajne 
dokumentacije, otvaranje zahtjeva za sudjelovanje, 
korespondencija s ponuditeljima, provedba javnog 
otvaranja ponuda, pregled, ocjena i usporedba ponuda, 
sačinjavanje zapisnika o ocjeni ponuda, sačinjavanje 
izvješća o postupku javne nabave, davanje preporuke za 
donošenje odluke o odabiru ili odluke o poništenju 
postupka nabave, priprema pojašnjenja natječajne 
dokumentacije, priprema prijedloga odluke u formi i 
sadržaju propisanim zakonom, priprema odgovora po 
pravnim lijekovima i druge poslove i zadatke vezane za 
provedbu postupka. 
Zadaća tajnika Povjerenstva su: administrativni poslovi, 
dostavljanje natječajne dokumentacije, priprema zapisnika 
sa sastanka Povjerenstva, izvješće o radu Povjerenstva, 
prikupljanje suglasnosti, dokumentiranje, čuvanje i 
arhiviranje predmeta, te drugi poslovi po zahtjevu 
predsjednika Povjerenstva. 
Tajnik sudjeluje u radu Povjerenstva bez prava glasa. 
 

IV 
Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz točke III 
ovog Rješenja su: 

- direktna korespondencija sa ponuditeljima 
vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva; 

- ovlaštenja za pregovaranje; 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu 

osobu kao pomoć u razrješenju određenih 
elemenata ponude; 

- druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva 

 
V 

Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja ovog 
Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova vezanih za 
javnu nabavu koje im povjeri Gradonačelnik ili do 
donošenja Odluke o prestanku postupka javne nabave. 



Broj 5/19                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  Str 121 

 

Prije početka rada, Povjerenstvo je obvezno donijeti 
Poslovnik o radu. 
Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje preporuku-
prijedlog, a konačnu odluku donosi Ugovorno tijelo-
Gradonačelnik, koji može prihvatiti ili odbiti preporuku 
Povjerenstva o čemu donosi odgovarajuću obrazloženu 
odluku. 
Povjerenstvo je dužno  povjerene poslove i zadatke 
obavljati sukladno Zakonu, podzakonskim aktima i općim 
aktima ugovornog organa, te shodno tomu sačinjavati 
odgovarajuće akte. 
 

VI 
Članovi Povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su: prijaviti moguć sukob interesa, 
potpisati izjavu o nepristranosti i povjerljivosti informacija 
u odnosu na ponuditelje, te izjavu o nepostojanju sukoba 
interesa koje su sastavni dio ovog rješenja, a tijekom 
cijelog postupka voditi računa o mogućem sukobu interesa 
i isti prijaviti i zatražiti izuzeće. 
 

VII 
Članovima Povjerenstva iz točke I ovog rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u Povjerenstvu sukladno 
zakonu. 
Visina novčane naknade iz prethodnog stavka utvrdit će se 
posebnim rješenjem. 
 

IX 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u „Sl. glasniku Grada Livna“ 
 
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-05-1929/19 
Livno, 15.07.2019.g. 

Gradonačelnik 
Luka Čelan 

 
*********************************************** 
 
Na temelju članka 13. Zakona o javnim nabavama(„Sl. 
glasnik BiH“, broj: 39/14), članka 3. Pravilnika o 
uspostavljanju i radu povjerenstva za nabave („Sl. glasnik 
BiH“, broj: 103/14), te članka 3. Odluke o pokretanju 
postupka javne nabave putem konkurentskog zahtjeva za 
dostavu ponuda, broj: 02-05-1928/19 od 
15.07.2019.godine, Gradonačelnik donosi 

 
RJEŠENJE 

o imenovanju Povjerenstva za javnu nabavu  
 
I 

Imenuje se Povjerenstvo za javnu nabavu putem 
konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda za izbor 
najpovoljnijeg ponuditelja za izvođenje radova na 
postavljanju centralnog grijanja u OŠ Ljubunčić u 
Ljubunčiću, grad Livno ( u daljnjem tekstu: Povjerenstvo)  
u sastavu: 

1. Ivanka Karaula, predsjednik 
2. Silvija Brčić, član 
3. Igor Rimac, član 

 

Zamjenski članovi: 
1. Branka Toto, zamjenski član 
2. Fatima Jerlagić, zamjenski član 
3. Boženko Mamuza, zamjenski član 

 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno dipl.oecc. 

 
II 

Povjerenstvo iz točke I ovog rješenja primijenit će Zakon o 
javnim nabavama(„Sl. glasnik BiH“, broj: 39/14) i 
Pravilnik o uspostavljanju i radu povjerenstva za nabave 
(„Sl. glasnik BiH“, broj: 103/14) u postupku odabira 
najpovoljnijeg ponuditelja za izvođenje radova na 
postavljanju centralnog grijanja u OŠ Ljubunčić u 
Ljubunčiću, grad Livno. 
 

III 
Zadaća Povjerenstva je: priprema natječajne 
dokumentacije, otvaranje zahtjeva za sudjelovanje, 
korespondencija s ponuditeljima, provedba javnog 
otvaranja ponuda, pregled, ocjena i usporedba ponuda, 
sačinjavanje zapisnika o ocjeni ponuda, sačinjavanje 
izvješća o postupku javne nabave, davanje preporuke za 
donošenje odluke o odabiru ili odluke o poništenju 
postupka nabave, priprema pojašnjenja natječajne 
dokumentacije, priprema prijedloga odluke u formi i 
sadržaju propisanim zakonom, priprema odgovora po 
pravnim lijekovima i druge poslove i zadatke vezane za 
provedbu postupka. 
Zadaća tajnika Povjerenstva su: administrativni poslovi, 
dostavljanje natječajne dokumentacije, priprema zapisnika 
sa sastanka Povjerenstva, izvješće o radu Povjerenstva, 
prikupljanje suglasnosti, dokumentiranje, čuvanje i 
arhiviranje predmeta, te drugi poslovi po zahtjevu 
predsjednika Povjerenstva. 
Tajnik sudjeluje u radu Povjerenstva bez prava glasa. 
 

IV 
Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz točke III 
ovog Rješenja su: 

- direktna korespondencija sa ponuditeljima 
vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva; 

- ovlaštenja za pregovaranje; 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu 

osobu kao pomoć u razrješenju određenih 
elemenata ponude; 

- druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva 

 
V 

Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja ovog 
Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova vezanih za 
javnu nabavu koje im povjeri Gradonačelnik ili do 
donošenja Odluke o prestanku postupka javne nabave. 
Prije početka rada, Povjerenstvo je obvezno donijeti 
Poslovnik o radu. 
Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje preporuku-
prijedlog, a konačnu odluku donosi Ugovorno tijelo-
Gradonačelnik, koji može prihvatiti ili odbiti preporuku 
Povjerenstva o čemu donosi odgovarajuću obrazloženu 
odluku. 



Broj 5/19                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  Str 122 

 

Povjerenstvo je dužno  povjerene poslove i zadatke 
obavljati sukladno Zakonu, podzakonskim aktima i općim 
aktima ugovornog organa, te shodno tomu sačinjavati 
odgovarajuće akte. 
 

VI 
Članovi Povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su: prijaviti moguć sukob interesa, 
potpisati izjavu o nepristranosti i povjerljivosti informacija 
u odnosu na ponuditelje, te izjavu o nepostojanju sukoba 
interesa koje su sastavni dio ovog rješenja, a tijekom 
cijelog postupka voditi računa o mogućem sukobu interesa 
i isti prijaviti i zatražiti izuzeće. 
 

VII 
Članovima Povjerenstva iz točke I ovog rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u Povjerenstvu sukladno 
zakonu. 
Visina novčane naknade iz prethodnog stavka utvrdit će se 
posebnim rješenjem. 
 

IX 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u „Sl. glasniku Grada Livna“ 
 
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-05-1928/19 
Livno, 15.07.2019.g. 

Gradonačelnik 
Luka Čelan 

 
*********************************************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 5/19                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  Str 123 

 

 
 

K A Z A L O 
 
ODLUKA 

o sufinanciranju  kamate na obrtničke kredite .................... 1 

ODLUKA 
o utvrđivanju visine naknade za uporabu pašnjaka za seleće 
pčelinjake ....................................................................... 112 

ODLUKA 

o davanju u zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
države ............................................................................. 112 

ODLUKA 

o određivanju trajne lokacije za odlaganje komunalnog 
otpada ............................................................................. 115 

ODLUKA 

o prodaji garaže .............................................................. 115 

RJEŠENJE ...................................................................... 116 

o imenovanju Povjerenstva za izlaganje podataka 

izmjere i katastarskog klasiranja zemljišta za k.o. Srđevići
 ........................................................................................ 116 

RJEŠENJE 

o izmjeni rješenja o imenovanju člana Povjerenstva za 
dodjelu poljoprivrednog zemljišta u zakup .................... 116 

ZAKLJUČAK ................................................................ 117 

ODLUKA 

o pokretanju postupka javne nabave otvorenim postupkom 
za izbor najpovoljnijeg ponuditelja ................................ 117 

ODLUKA 

o pokretanju postupka javne nabave putem konkurentskog 
zahtjeva za dostavu ponuda ............................................ 117 

ODLUKA 

o pokretanju postupka javne nabave putem konkurentskog 
zahtjeva za dostavu ponuda ............................................ 118 

ODLUKA 

o pokretanju postupka javne nabave putem izravnog 
sporazuma ....................................................................... 118 

RJEŠENJE 

o imenovanju Povjerenstva za javnu nabavu .................. 119 

RJEŠENJE 

o imenovanju Povjerenstva za javnu nabavu .................. 120 

RJEŠENJE 

o imenovanju Povjerenstva za javnu nabavu .................. 121 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


